
COPIA

COMUNE DI CURSI
         (Provincia di Lecce)

SEGRETERIA AA.GG
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA
N. 4 DEL 04/05/2023

Prot. N. 2504 del 04/05/2023

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA PER IL CONTROLLO E LA     
REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO NEL CENTRO URBANO.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta del Club Automoto Storiche Salento, associazione con sede in Cursi (LE), via Piave n. 9,  
pervenuta in data 03/04/2023, con la quale il presidente sig. De Luca Giuseppe chiede autorizzazione per lo 
svolgimento del Raduno provinciale Auto e Moto d’Epoca in data 07.05.2023 dalle ore 8.00 alle ore 13.00 in 
Piazza Pio XII;

Ravvisata la necessità di apportare alcune modifiche alla segnaletica stradale;

Visti:

- l’art. 7 e 37 del C.d.S. - D.L.vo n. 285/92 e successive modificazioni;

- il Regolamento di Esecuzione al Nuovo Codice della Strada D.P.R. 495/92 e successive modificazioni 
e integrazioni;

- l’art. 4 del Dlgs n° 165/2001;

- l’art. 107 del Dlgs n° 267/2000;

- il decreto n° 3 del 2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile del 
Settore Economico Finanziario e ad interim del Settore Affari generali

O R D I N A

per i motivi in narrativa, l’obbligo al rispetto della segnaletica stradale apposta, come  di seguito indicata.

DIVIETO DI SOSTA E CONTESTUALE CHIUSURA AL TRAFFICO DI PIAZZA PIO XII, dagli 
incroci con via Maglie, vico Le Site, via Alogne, Via Melpignano, via Trioti fino all’intersezione con via 

 Ordinanza n. 4 del  04/05/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

Turi dalle ore 8.00 alle ore 13.00 del 07.05.2023;

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva.

Gli  Ufficiali  ed  Agenti  della  Forza  Pubblica  sono incaricati  alla  vigilanza  per  l’esatta  osservanza  della  
presente Ordinanza che è immediatamente esecutiva.

A  norma  dell’art.  3  del  comma  4  della  Legge  241/1990  si  avverte  che  avverso  la  presente  ordinanza  
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere e per  
violazione di legge entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dinanzi al TAR, ovvero ricorso straordinario  
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Lì 04/05/2023
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

 Ordinanza n. 4 del  04/05/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 300

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 04/05/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 04/05/2023

IL MESSO COMUNALE
f.to Benvenuto BISCONTI

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi. 
__________________________ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Cursi, 04/05/2023
______________________

 Ordinanza n. 4 del  04/05/2023   -  pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

